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تلویزیــــون

 سالن های سینمایی در حالی از 
۲۴ آبانماه به استقبال اکران کمدی 
»بخارست« مسعود اطیابی می روند 
که »انفرادی«، دیگر فیلم کمدی 
این کارگردان، پرفروش ترین فیلم 
سال تا به امروز است و سینمادارها 
امیدوارند که »بخارست« نه تنها 
رکود دو ماه گذشته سینما را جبران 
کند، بلکه در میان پرفروش های سال 
هم قرار بگیرد. به گزارش ایسنا، تا 
پیش از شروع ناآرامی های اخیر در 
کشور گیشه سینما به رونقی رسیده 
بود که صاحبان سینما امیدوار شده 
بودند با اکران فیلم های پرمخاطب 
در پاییز، شرایط به روزهای پیش از 
کرونا نزدیک شود، اما اتفاقات پیش 
آمده در جامعه و تغییر حال و احوال 
مردم همه معادلات را برهم زد و 
نه تنها فیلم های جدید روی پرده 
نیامدند بلکه همان آثار در حال اکران 
هم بخش قابل توجهی از مخاطب 
خود را از دست دادند. در این مدت 
بارها تاکید شد که پیگیری وضعیت 
سینما فقط به خاطر بحث فرهنگ 
نیست چرا که باید به معیشت فعالان 
این حوزه و نیز کارکنان سینماها فکر 
کرد تا بیکاری، بحران های بیشتری 

ایجاد نکند. بر همین اساس برخی 
سینماگران از تسریع در پیگیری 
برای صدور پروانه نمایش برخی 
فیلم های مشکل دار خبر دادند و 
بیش از همه حرف از اکران کمدی 
سیاسی »چپ راست« بود که هنوز 
خبری از اکرانش نیست، ولی نام 
یک فیلم کمدی دیگر هم مطرح بود 
که پس از اما و اگرهایی؛ قرار است از 
سه شنبه ۲۴ آبان ماه در سینماهای 
کشور روی پرده برود. به این ترتیب 
»بخارست« به کارگردانی مسعود 
اطیابی برای اکران آماده می شود 
آن هم در حالی که مدتی قبل وعده 
داده شد سازمان سینمایی بنا به 
شرایط فعلی جامعه و افت شدید 
مخاطب، حمایت های مالی برای 
اکران فیلم های جدید در نظر بگیرد 
که تاکنون جزئیاتی در این مورد 

منتشر نشده است. 
 »سگ  بند«، دومین پرفروش

میزبان  حالی  در  سینماها   
مخاطبان »بخارست« خواهند شد 
که از ابتدای سال تاکنون فروش 
کل سینما به بیش از ۲۸۹ میلیارد 
و ۶۹۰ میلیون تومان رسیده و طبق 
اطلاعت ثبت شده در سامانه سمفا 

)سامانه مدیریت فروش و اکران 
سینما( تعداد مخاطبان هم از ۹ 
میلیون و ۳۱۱ هزار نفر گذر کرده 
است. با آغاز اکران »بخارست«؛ 
مسعود اطیابی همزمان دو فیلم 
کمدی روی پرده خواهد داشت 
که دیگر فیلمش یعنی »انفرادی« 
نفر  هزار   ۲۹۲ و  میلیون  دو  با 
تماشاگر و بلیت فروشی ۷۳ میلیارد 
تومانی از اردیبهشت ماه اکرانش 
آغاز شده و تا به امروز پرفروش ترین 
امسال  فیلم  پرمخاطب ترین  و 
سینماست. دومین فیلم پرفروش 
گیشه، »سگ بند« به کارگردانی 
با یک  احمدی است که  مهران 
میلیون و ۲۹۶ هزار نفر تماشاگر، 
فروش ۴۱ میلیارد و ۴۸۳ میلیون 
تومانی را ثبت کرده و بعد از این 
اجتماعی  فیلم  فیلم کمدی؛  دو 
به کارگردانی کاظم  »علف زار« 
دانشی با فروش حدود ۶۲۸ هزار 
بلیت در جایگاه سوم پرفروش ترین 
فیلم های سال با رقم ۲۱ میلیارد و 
۴۵۷ میلیون تومان قرار دارد. »تی 
تی« به کارگردانی آیدا پناهنده با 
۲۰ میلیارد و ۹۵۶ میلیون تومان، 
نرگس  کارگردانی  به  »ابلق« 

آبیار با ۱۸ میلیارد و ۹۳۶ میلیون 
تومان، »دوزیست« به کارگردانی 
برزو نیک نژاد با فروش ۱۸ میلیارد 
دیگر  از  تومان  میلیون   ۵۹۱ و 
میلیاردی  و  پرفروش  فیلم های 
ماه های اخیر سینما هستند که 
البته تعداد تماشاگران آنها هر کدام 
کمتر از ۷۰۰ هزار نفر است. در چند 
وقت اخیر فیلم های انیمیشن هم 
رکورد قابل توجهی در فروش برای 
خود کسب کرده بودند، از جمله 
»پسردلفینی« که با بیش از ۶۶۰ 
هزار نفر تماشاگر ۱۶ میلیارد و ۹۷۹ 

میلیون تومان فروش داشته است. 
 »لوپتو« در اوج فروش

»لوپتو«  انیمیشن  همچنین   
که از آبانماه روی پرده رفته، با ۶۹ 
هزار نفر تماشاگر، یک میلیارد و 
۸۸۴ میلیون تومان فروخته و فیلم 
کودک و نوجوان »بام بالا« هم با 
۴۳هزار نفر مخاطب، به فروش 
۹۹۸ میلیون تومانی رسیده است. 
فیلم کمدی »طبقه یک و نیم« از 
دیگر فیلم های جدیدی است که 
از ابتدای آبانماه روی پرده رفته و 
تاکنون ۱۶ هزار نفر تماشاگر داشته 
و به فروش ۵۲۷ میلیون تومانی 
رسیده است. همچنین فیلم »بیرو« 
که به مقطعی از زندگی علیرضا 
بیرانوند، دروازه بان تیم ملی فوتبال 
کشور می پردازد با ۱۴۷۳ بلیت 
تاکنون تنها ۴۷ میلیون و ۶۸۹ هزار 
تومان بلیت فروخته است. از آنجا 
که در سایت های اینترنتی فروش 
بلیت، سانس های مربوط به فیلم 
»بخارست« باز و پیش فروش آن 
آغاز شده است، تا نیمه شب ۲۲ آبان 
ماه )بامداد دوشنبه ۲۳ آبان( تعداد 
۱۵۷ بلیت برای این فیلم خریداری 
شده است. آمار فروش این گزارش 
براساس آخرین اطلاعات درج شده 
در سامانه سمفا تا ساعت ۱۲ نیمه 

شب ۲۲ آبانماه است. 

   سهیلی 
 »ساطور« را می سازد

 مرکز 118 کتاب 
راه اندازی شود 

 با توافق »خزاعی« و »جبلی«
 5 فیلم تیزر رایگان تلویزیونی 

می گیرند
 با پخش گسترده و رایگان تیزر فیلم های 
در حال اکران در سینماها از تلویزیون، فصل 
تازه ای از همکاری های دوجانبه سازمان 
سینمایی و صداوسیما آغاز خواهد شد. در 
حاشیه جلسه شورایعالی سینما در نهاد 
ریاست جمهوری با توافق محمد خزاعی، 
رئیس سازمان سینمایی و پیمان جبلی، 
رئیس سازمان صداوسیما، مقرر شد در گام 
اول تیزر ۵ فیلم سینمایی در حال اکران از 
طریق شبکه های تلویزیون پخش شود.در 
این جلسه محمد خزاعی با اشاره به رویکرد 
همکاری های جمعی دو سازمان، فعالیت 
کارگروه مشترک و تاکید بر گسترش و 
تعمیق هر چه بیشتر روابط و همکاری های 
دوجانبه گفت: تعامل سازمان سینمایی و 
صداوسیما، به منظور ارتقا و گسترش فرهنگ 
فیلم دیدن و رونق بیشتر سالن های سینمایی 
صورت گرفته است. وی افزود: در مرحله 
نخست این طرح، قرار است تیزر فیلم های 
سینمایی »بخارست«، »بامبالا«، »لوپتو«، 
»بیرو« و »طبقه یک ونیم« از شبکه های 
مختلف تلویزیون به آنتن پخش سپرده شوند. 
خزاعی ضمن تاکید بر نزدیکی و تعامل هر 
چه بیشتر بین سینما و تلویزیون و به موجب 
آن، ترسیم چشم انداز روشنی پیش روی 
دست اندرکاران سینما، ادامه داد: یکی از 
دغدغه های تهیه کنندگان و کارگردانان 
سینما در ادوار مختلف، نحوه پخش تیزرهای 
فیلم های در حال اکران از تلویزیون بوده 
است که به نظر می رسد با این اقدام، در دوره 
جدید، گام های عملی و جدی در جهت رفع 
موانع برداشته شود. وی اظهارکرد: صنعت 
سینما و اکران و عرضه فیلم ها به تبلیغات 
و حمایت های خبری و اطلاع رسانی نیاز 
دارند. چرا که یکی از پرتکرارترین دغدغه ها 
و مشکلات سینماداران، تهیه کنندگان و 
پخش کنندگان موضوع تبلیغات تلویزیونی 
فیلم ها در سال های گذشته و هم اکنون 
خوب  تعامل  با  خوشبختانه،  که  است 
روسای سازمان صداوسیما دور جدیدی 
از حمایت ها و همکاری های دو مجموعه 
سازمان سینمایی و صداوسیما آغاز شده 
است. به گفته وی، رونق اکران و اساسا صنعت 
سینما به سازوکارهای خبری و تبلیغاتی 
آن بستگی دارد. ایستادن تلویزیون در کنار 
سینما و سینماگران بیش از گذشته منجر 
به رونق و شادابی سالن های سینما و رشد 

گیشه می شود. 

 »سعید سهیلی« در جدیدترین 
فعالیت سینمایی خود، فیلمنامه 
»ساطور« را برای دریافت مجوز، به 
شورای پروانه ساخت تحویل داد. این 
کمدی اجتماعی، بلافاصله پس از 
دریافت پروانه ساخت، جلوی دوربین 
خواهد رفت و نخستین رونمایی 
از آن نیز احتمالا در جشنواره فجر 
امسال خواهد بود. آخرین ساخته 
سهیلی، کمدی »گشت۳« بود که 
اواخر آبان ماه سال گذشته به روی 
پرده رفت و در کمتر از ۴ ماه توانست 
با جذب ۲ میلیون مخاطب، گیشه ای 

۴۳ میلیارد تومانی را رقم بزند. 

 اسماعیل آذر؛ استاد زبان و ادبیات 
فارسی گفت: ایجاد مرکزی نظیر 
۱۱۸ برای پاسخگویی به پرسش های 
مردم در حوزه کتاب را ارائه کرده ام. 
وی افزود: در چنین مرکزی می توان 
از کارشناسان ترازاول کشور در 
رشته های مختلف دعوت کرد تا 
در روز های خاصی به پرسش های 
شهروندان در حوزه های مختلف 
مرتبط با کتاب ها و رشته هایی مثل 
ادبیات پاسخ دهند. آذر افزود: افراد 
باید بدانند که از مطالعه یک کتاب در 
زمینه ای خاص چه قصدی دارند و... 

این سیر نیازمند مشاوره است. 

 مشاهده رایگان ۶ اثر سینمایی »کانون« 
 معاون تولید کانون پرورش فکری گفت: مخاطبان 
می توانند در هفته کتاب مجموع ۶ اثر سینمایی به صورت 
رایگان مشاهده کنند. محمدرضا کریمی صارمی ادامه داد: 
ترویج فرهنگ کتابخوانی و توسعه فرهنگ مطالعه یکی از 
شعار های ثابت کانون پرورش فکری کودک و نوجوان در 
هفته کتاب است، یکی از ۶۰ فعالیت مراکز فرهنگی هنری 
کانون، ترویج کتاب و کتابخوانی است، در واقع بیش از ۶۰ 
سال است که این اتفاق صورت می گیرد و ثمره  آن تولید 
بیش از ۲ هزار عنوان نسخه کتاب در طی این سال ها است. 
کریمی در خصوص برنامه های کانون به مناسبت هفته 
کتاب بیان داشت: در هفته کتاب از مجموع ۶۰ فعالیتی که 
در کانون در حوزه های سینما، تئاتر در طول یکسال اجرا 
شده است به حوزه اقتباس می پردازیم، در واقع تئاتر هایی 
که برگرفته از کتاب های پرمخاطب کانون هستند. او افزود: 
۳ فیلم انیمیشن و ۳ تئاتر از پرفروش ترین کتاب های کانون 
که تولید شده است در سایت کانون بارگذاری کرده ایم و 
مخاطبان می توانند در هفته کتاب مجموع ۶ اثر سینمایی به 
صورت رایگان مشاهده کنند. به گفته کریمی،  انیمیشن های 
»کشاورز و خروس« به کارگردانی پروین تجوید براساس 
کتابی با همین عنوان نوشته منوچهرکریم زاده، »آوازشب« 
به کارگردانی معین صمدی و اقتباس از کتابی با عنوان 
»زیباترین آواز« به نویسندگی شکوفه تقی و »ماه بود 
و روباه« به کارگردانی بابک نظری و اقتباس از کتابی با 
همین نام نوشته آناهیتا تیموریان برای علاقه مندان اکران 
می شود. وی افزود: تماشاخانه سیار کانون به عنوان یکی از 
پرمخاطب ترین فعالیت های کانون است که ما به واسطه آن 
عدالت اجتماعی را دنبال می کنیم، این تماشاخانه ها در هفته 
کتاب با اجرای مسابقه، تئاتر، جنگ شادی در راستای ترویج 
فرهنگ مطالعه در مناطق کم برخوردار تهران حضور دارند. 
معاون تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بیان 
داشت: کانون دارای هزار پایگاه ثابت و سیار است که در واقع 
مراکز فرهنگی و هنری ما محسوب می شوند که از این تعداد 
۸۵۰ پایگاه به صورت ثابت فعالیت دارند و در تمام پایگاه های 
سطح کشور موضوع کتاب و کتابخوانی، معرفی کتاب جزو 
دستور العملی است که در هفته کتاب مربیان با اعضا کانون 
کار می کنند. به گفته کریمی، در حوزه سیار شهری و سیار 
روستایی یکی از فعالیت های آن ها ترویج فرهنگ کتابخوانی 
است که در هفته کتاب با قدرت بیشتری از طریق ماشین 
سیار روستایی این امکان را فراهم می کنند تا به کتاب و 
محصولات کانون دسترسی پیدا کنند، همچنین در بخش 
فروش بازرگانی کانون در هفته کتاب، تخفیف ویژه ای برای 
خرید کتاب درنظر گرفته شده است. کریمی در خصوص 
کتابخانه های کانون اظهارکرد: از ۸۵۰ مرکز فرهنگی هنری 
موجود در کانون که درای یک سالن کتابخانه کودک و یک 
سالن کتابخانه نوجوان است که بسیاری از این مراکز در 

مناطق محروم فعالیت دارند. 

بیـــن المـــلل
 

 
خبــــر

 در اقدامی تلافی جویانه
  روسیه ۱۰۰ شهروند کانادایی را 

تحریم کرد
وضع  از  تلافی جویانه  اقدامی  در  روسیه   
تحریم هایی علیه ۱۰۰ شهروند کانادا خبر داد. 
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
وزارت خارجه روسیه در اقدامی تلافی جویانه با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد: مسکو ۱۰۰ شهروند 
کانادایی را تحریم کرده است و از ورود آنها به روسیه 
جلوگیری می کند. در بیانیه صادره از سوی وزارت 
خارجه روسیه در این خصوص آمده است که این 
اقدام مسکو به تلافی اقدامات خصمانه کانادا روی 
داده است. »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا از 
تحریم های جدید علیه روسیه خبر داد. نخست وزیر 
کانادا در این خصوص گفت: ۲۳ فرد وارد لیست 
تحریمی ما می شوند. دفتر »جاستین ترودو« در 
این خصوص اضافه کرد: کانادا تحریم های بیشتری 
را علیه ۲۳ نفر از اعضای بخش های قضائی و امنیتی 
روسیه اعمال کرده است. این تحریم  ها ۲۳ تنَ 
از اعضای بخش  های قضائی و امنیتی روسیه از 
جمله افسران پلیس و بازرسان، قضات و مقامات 
زندان را هدف قرار می دهند که در نقض فاحش 
و سیستماتیک حقوق بشر علیه رهبران مخالف 
روسیه دست دارند. وزارت امور خارجه روسیه نیز 
چندی پیش از اعمال تحریم علیه ۶۲ تبعه کانادا 
در واکنش به تحریم  هایی که پیش از این کانادا 
علیه روسیه وضع کرده بود، خبر داد.بر اساس این 
گزارش، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه  ای 
اعلام کرد که اتباع کانادایی که نام آنها به فهرست 
تحریم  های روسیه اضافه شده حق ورود به خاک این 
کشور را نخواهند داشت.وزارت خارجه روسیه افزود 
که میزان خصومت دولت جاستین ترودو نخست 
وزیر کانادا که دست به فعالیت  های خصمانه علیه 
روسیه و ارزش  های سنتی آن می زند در این تحریم 
مدنظر قرار گرفته است. لازم به ذکر است که در 
مارس ۲۰۲۲، دولت روسیه فهرستی از کشورهای 
خارجی و مناطقی که اقدامات غیردوستانه علیه 
روسیه انجام می دهند را تصویب کرد. ۴۸ کشور 
همچون استرالیا، آلبانی، آندورا، بریتانیا، تمام 
کشورهای اتحادیه اروپا، ایسلند، کانادا، لیختن 
اشتاین، میکرونزی، موناکو، نیوزیلند، نروژ، کره، 
سن مارینو، مقدونیه شمالی، سنگاپور، آمریکا، 
تایوان، اوکراین، مونته نگرو، سوئیس و ژاپن در این 
فهرست قرار دارند. عملیات نظامی روسیه در خاک 
اوکراین اوایل اسفند سال گذشته آغاز شده و به رغم 
کمک های همه جانبه آمریکا و کشورهای غربی به 
ارتش اوکراین، پیشروی ارتش روسیه در مناطق 

شرقی اوکراین همچنان ادامه دارد. 

 رئیس جمهوری چین خطاب به بایدن:

 باید از هرگونه درگیری بین 2 کشور   پرهیز   شود

 نگاهی به تازه ترین آمار گیشه پیش از اکران »بخارست« 

 کارگردان »انفرادی« رکورد خود را می شکند؟

کوتــــاه

  شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین 
در ملاقات جو بایدن همتای آمریکایی اش 
با تاکید بر اینکه جهان نظاره گر روابط پکن 
و واشنگتن و رفتار آنها در قبال یکدیگر 
است، گفت: باید از بروز هرگونه درگیری 
میان چین و آمریکا جلوگیری شود. به 
گزارش ایرنا، شی جین پینگ و جو بایدن 
که برای حضور در اجلاس سران گروه ۲۰ 
در جزیره بالی اندونزی به این کشور سفر 
کرده اند، در این جزیره و یک روز پیش از 
برگزاری اجلاس یاد شده، با یکدیگر ملاقات 
کردند. این نخستین ملاقات رودرروی سران 
دو کشور از زمان شروع ریاست جمهوری 
بایدن محسوب می شود. رئیس جمهوری 
چین تصریح کرد: من مشتاقانه منتظر 
همکاری با رئیس جمهور آمریکا هستم تا 
روابط را به مسیر درست برگردانم و به دو 
کشور و جهان خدمت کنم. وی افزود: باید 
با تمام کشورها به گونه ای همکاری کنیم 
تا امید به صلح و ثبات را افزایش دهیم و بر 

بحران ها غلبه کنیم. شی گفت: بدون شک 
جلسه دوجانبه ما توجه جهانیان را به خود 
جلب می کند. وی همچنین ابراز امیدواری 
کرد از هرگونه درگیری میان واشنگتن و 
پکن جلوگیری شود. رئیس جمهوری چین 
خاطرنشان کرد: روابط پکن و واشنگتن 

برای ما مهم است و ما باید مسیر درست را 
ترسیم کنیم. شی با اشاره به روابط دو کشور 
اعلام کرد: در شرایط فعلی روابط میان دو 
طرف در شرایط نامناسبی قرار دارد و این 
مساله به نفع ما نیست. شی همچنین برای 
برقراری گفت وگوی صادقانه و عمیق با 

آمریکا با هدف افزایش روابط میان دو کشور 
اعلام آمادگی کرد. رئیس جمهوری چین 
تصریح کرد: چین و آمریکا بایستی به تاریخ 
به عنوان آینه ای به عنوان چراغ راه آینده 
بنگرند. شی افزود: دو طرف باید برای توسعه 
روابط میان چین و آمریکا تلاش کنند. وی 
خاطرنشان کرد: اگرچه تاکنون چندین 
گفت وگوی از طریق مجازی، گفت وگوی 
تلفنی و مکاتبه میان دو طرف انجام شده 
است ولی هیچکدام به اندازه گفت وگوی 
رودررو تاثیر گذار نیست. بایدن نیز نیز در 
این ملاقات گفت: بشریت با چالش های 
بی سابقه ای روبه روست و جهان در تقابل 
قرار گرفته است. وی گفت: جهان انتظار 
دارد چین و آمریکا نقش مهمی در حل و 
فصل تغییرات اقلیمی و مشکلات مربوط به 
امنیت غذایی ایفا کنند. بایدن خاطرنشان 
کرد: ما فرصت های زیادی در پیش رو 
داریم و می توانیم اختلافات خود را با چین 

حل وفصل کنیم. 

 سرگئی لاوروف: 
 حالم خوب است

 سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گزارش 
خبرگزاری ها مبنی بر اینکه وی به دلیل عارضه قلبی به 
بیمارستان منتقل شده است را رد کرد و غرب را به خاطر آنچه 
او گزارش نادرست خواند، سرزنش کرد. به گزارش ایسنا به نقل 
از رویترز، آسوشیتدپرس به نقل از مقامات اندونزی اعلام کرد 
که لاوروف پس از ورود به جزیره بالی برای نشست گروه ۲۰ به 
بیمارستان منتقل شده است. آسوشیتدپرس گفت که لاوروف 
۷۲ ساله به دلیل عارضه قلبی تحت درمان قرار گرفته است. 
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: البته این 
اوج یک خبر جعلی است. زاخارووا ویدئویی از لاوروف منتشر 
کرد که در فضای باز در تراس هتل نشسته، تیشرت پوشیده 
و در حال مطالعه است.لاوروف در پاسخ به سوالی درباره این 
گزارش، گفت که غرب به دروغ برای دهه ها از بیماری پوتین 
۷۰ ساله هم نوشته است. لاوروف با لبخندی کنایه آمیز گفت: 
این نوعی بازی است که در سیاست تازگی ندارد. خبرنگاران 
غربی باید صادق تر باشند-  آنها باید حقیقت را بنویسند. 
لاوروف که شامگاه یکشنبه وارد بالی شد، گفت: رسانه های 
غربی به طور معمول نگاهی جزئی به رویدادها دارند و دیدگاه 
روسیه را نادیده می گیرند. فرماندار بالی به رویترز گفت که 
لاوروف برای مدت کوتاهی از بیمارستان سنگلاه در بالی برای 
چکاپ بازدید کرده است، اما وضعیت سلامتی وزیر خوب 
است. وی افزود: لاوروفدر سلامت کامل بود و پس از معاینه 
بلافاصله محل را ترک کرد. لاوروف طولانی ترین وزیر امور 
خارجه روسیه از زمان شوروی، فارغ التحصیل مؤسسه روابط 
بین الملل دولتی مسکو به زبان انگلیسی و فرانسوی و همچنین 
سینهالی صحبت می کند و به عنوان دیپلمات شوروی در 
سریلانکا کار کرده است. لاوروف قبل از اینکه وزیر امور خارجه 
شود، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل بود. او که گاهی در 
غرب با نام مستعار Dr No  شناخته می شود، به خاطر اظهارات 
تند خود، به ویژه در مورد افرادی که از نظر او آمادگی ضعیفی 

دارند، شناخته می شود. 

معرفی عامل انفجار استانبول
 پلیس ترکیه اعلام کرد: یک زن را به دلیل انفجار در خیابان 
استقلال استانبول دستگیر کرده است. به گزارش ایسنا، شبکه 
تلویزیونی ان تی وی ترکیه گزارش کرد این زن که برخی منابع 
او را احلام البشیر معرفی کرده اند و تابعیت سوری دارد، از 
پ. ک. ک )حزب کارگران کردستان( دستور گرفته است. 
در گزارش های اولیه آمده بود که این زن در سوریه توسط 
پ.ک.ک آموزش دیده و از طرزق عفرین وارد ترکیه شده است، 
اما شبکه خبری الجزیره از دستگیری دو سوری در این رابطه 
خبر داده است. پلیس هم چنین گفته ۴۶ مظنون دیگر را در 
این رابطه دستگیر کرده است. بکر بوزداغ، وزیر دادگستری 
ترکیه نیز گفته است براساس تصاویر دوربین های مداربسته 
زنی برای چهل دقیقه روی یکی از نیمکت های خیابان نشسته 
بود و یک یا دو دقیقه بعد از بلندشدن او انفجار رخ داده است. 

 به رغم تشدید تنش های شدید روسیه و آمریکا بر 
سر اوکراین، یک رسانه روس خبر داد که نمایندگان 
ارشد مسکو و واشنگتن در پایتخت ترکیه دیدار کردند. 
به گزارش فارس، روزنامه »کامرسانت« روسیه از دیدار 
هیات عالیرتبه مسکو به ریاست رئیس سازمان اطلاعات 
خارجی این کشور با هیات ارشد آمریکایی در آنکارا خبر 
داد. منابع رسانه ای در روسیه گزارش دادند که هیات های 
ارشد مسکو و واشنگتن به میزبانی آنکارا پایتخت ترکیه در 
حال برگزاری دیدار دوجانبه هستند. به گزارش رویترز، 
این خبر را روزنامه روسیه »کامرسانت« به نقل از یک منبع 
مطلع مخابره کرد. این منبع افزود: »سرگئی ناریشکین« 
رئیس سازمان اطلاعات خارجی روسیه از اعضای هیات 

اعزامی مسکو به آنکارا است. روزنامه کامرسانت به جزئیات 
بیشتری از خبر دیدار هیات های روسی و آمریکایی اشاره 
نکرد اما خبر داد که این دیدار پا پیش از این علنی نشده 
بود. خبرگزاری  رویترز به سراغ یک مقام ترکیه ای رفته 
و از او درباره صحت و سقم خبر کامرسانت جویا شد اما 
این مقام آنکارا از اظهارنظر درباره انجام شدن یا نشدن 
این دیدار اجتناب کرده است. این رسانه غربی در گزارش 
خود نوشته که هر چند خبر انجام دیدار مقام های روسیه و 
آمریکا رسما تایید نشده اما اگر انجام شده باشد، این دیدار 
در بحبوحه تنش های دو کشور بر سر جنگ اوکراین انجام 
می گیرد. رویترز افزود: » ترکیه از زمان حمله روسیه به 
اوکراین اغلب خود را به عنوان یک داور بین مسکو و غرب 

معرفی کرده است؛ موضوعی که به میانجی گری توافق 
بین روسیه و اوکراین برای صادرات غلات از بنادر محاصره 
شده دریای سیاه کمک کرد.« انتشار خبرها درباره دیدار 
هیات های اعزامی مسکو و واشنگتن به پایتخت ترکیه در 
شرایطی انجام شده که دستور آمریکا به رئیس جمهور 
اوکراین برای مذاکره با روسیه خبرساز شده بود. روزنامه 
وال استریت ژورنال به نقل از منابع مطلع نوشت که »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا به ولودیمیر زلنسکی 
درباره ضرورت اعلام آمادگی برای انجام مذاکرات با روسیه 
تاکید کرده است. در گزارش این رسانه آمریکایی آمده که 
سالیوان به زلنسکی گفته که اوکراین باید به موضوعات 

واقعی و اولویت های مذاکره فکر کند.

  دیدار مقامات مسکو و واشنگتن در آنکارا

  سخنگوی کرملین در واکنش به سفر 
رئیس جمهور اوکراین به شهر راهبردی 
خرسون و تقدیر از ناتو برای مقابله با روسیه 
تصریح کرد: خرسون همچنان بخشی از 
روسیه است. به گزارش فارس، پس از سفر 
از پیش اعلام نشده »ولودیمیر زلنسکی« 

رئیس جمهور اوکراین به منطقه »خرسون« 
واقع در جنوب این کشور کرملین تصریح 
کرد که خرسون همچنان بخشی از روسیه 
است. رسانه های روسی گزارش کردند که 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین در 
جمع خبرنگاران در خصوص سفر زلنسکی 

به خرسون اعلام کرد: »اظهارنظری در این 
خصوص نمی کنیم. همان طور که می دانید، 
این قلمرو بخشی از فدراسیون روسیه 
است.« زلنسکی طی سخنرانی در خرسون، 
از حمایت ناتو و سایر متحدان اوکراین در 
جنگ علیه روسیه تشکر کرد و گفت: دریافت 

سامانه های موشکی »هیمارس« از آمریکا 
تفاوت بزرگی در جنگ ایجاد کرده است. 
وزارت دفاع روسیه هم اعلام کرد که خروج 
نیروهای خود را از کرانه غربی رودخانه دنیپر 
اوکراین را به اتمام رسانده است. زلنسکی در 
ادامه سخنرانی خود از حمایت ناتو و سایر 
متحدانشان در جنگ علیه روسیه تشکر کرد 
و گفت: دریافت سامانه های موشکی توپخانه 
با تحرک بالا )HIMARS( از آمریکا تفاوت 

بزرگی برای ما در جنگ ایجاد کرده است. 

 پاسخ کرملین به »زلنسکی«: 

»خرسون« همچنان بخشی از روسیه است


